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Mikołaj  

w naszej szkole 
 

 

6 grudnia 2023 roku w naszej szkole odbyły się mikołajki.  

Tego dnia uczniowie i nauczyciele ubrani byli na czerwono i dodatko-

wo mieli atrybuty mikołajkowe, np. rogi renifera, czapki mikołajkowe, opaski 

na włosy z choinkami czy bałwankami. Młodzież w tym dniu przyszła do szko-

ły bez plecaków, a swoje podręczniki przynosili, np. w pufie, w garnku, w tor-

bie podróżnej, na sankach, w wiadrze. Nauczyciele nie mogli w mikołajki za-

dać uczniom pracy domowej. Każda z klas miała też sesję zdjęciową ze św. 

Mikołajem. W czasie lekcji Święty wraz ze swoimi pomocnikami odwiedził 

wszystkich ucznów i podarował im odrobine słodkości. 

Oby za rok św. Mikołaj o nas nie zapomniał!!! 

Przygotowały  

Aleksandra P. i Hanna B. z kl. Vb 
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HISRORIA  
JANA I CECYLII 

 

6 grudnia 2023 roku, w Mikołajki, odbyło się w naszej szkole  

Narodowe Czytanie.  

W tym roku utworu nie czytali uczniowie, lecz pani dyrektor  

– Dorota Kowalczuk i nauczyciele.  

Odczytali oni nam fragment „Historii Jana i Cecylii”  

z  powieści Elizy Orzeszkowej pt. ,,Nad Niemnem”.  

Dodatkowo mogliśmy obejrzeć fragmenty z filmu, który był nagrywany  

w okolicach Drohiczyna.  

Była to kolejna z niespodzianek, jaka spotkała nas w dniu św. Mikołaja  

w szkole. 

 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIIb 



Str. 4 NieCoDziennik 

KONKURS  

POEZJI PRAWOSŁAWNEJ 

 

7 grudnia 2023 roku w Siemiatyckim Ośrodku Kultury odbył się powiatowy  

Konkurs Prawosławnej Poezji Religijnej Recytowanej i Śpiewanej.  

Z ust dzieci i młodzieży  

płynęły piękne poetyckie słowa uwielbiające i wychwalające Boga.  

Nasza szkołę reprezentowało ośmioro uczniów,  

dwójka zajęła zaszczytne miejsca:  

w KATEGORII KL. IV- VI Aleksandra Raczyniak – III miejsce  

w KATEGORII KL. VII- VIII Dominik Gawryluk – II miejsce   

 

Serdecznie gratulujemy nagrodzonym! 

 

Przygotowała Aleksandra R. z kl. VIb 
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TAK! POMAGAM -  
zbiórka żywności 

 

 

W dniach 8-9 listopada 2023 roku odbyła się ogólnopolska  

zbiórka żywności Tak! Pomagam.  

Produkty spożywcze były zbierane w sklepach Topaz i Biedronka  

przez uczniów nalężących do Szkolnego Koła Caritas  

pod opieką s. Iryny Frantsuz i ks. Łukasza Suszko.  

W koszykach składane były produkty długoterminowe, takie jak: mąka,  

makaron, kasze, czekolady, konserwy itp.  

Dzięki wielkiemu sercu i aktywności kupujących oraz zaangażowaniu wolontariuszy 

udało się uzbierać dużą ilość produktów spożywczych, które trafią do potrzebują-

cych. Taka pomoc sprawi, że w tym świątecznym okresie także na ich twarzach za-

gości uśmiech. 

Chcielibyśmy serdecznie podziękować każdemu, kto włączył się w akcję.  

Wasza dobroć pokazuje, że razem możemy zdziałać wielkie rzeczy.  

Dzięki Wam nasza społeczność staje się pełna empatii i solidarności. 

            Przygotował Szymon U. z kl. VIIIb 
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Przygotowała Julia K. z kl. VIIa 
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ŚWIĄTECZNY 

KIERMASZ 

19 grudnia 2023 roku odbył się  

Świąteczny Kiermasz Bożonarodzeniowy,  

podczas którego można było kupić piękne stroiki oraz świąteczne wypieki. 

Hitem kiermaszu było gorące kakao z piankami z posypką.  

Dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli tego dnia przyjść do naszych stoisk.  

Wesołych Świąt! 

Anna Piasecka 

Łańcuch wdzięczności 
 

Podobno wdzięczność to umiejętność cieszenia się z małych rzeczy. 

20 grudnia 2023 roku, uczniowie i nauczyciele naszej szkoły wzięli udział w 

akcji „Łańcuch wdzięczności”. W jakim celu? Po to, by zauważyć więcej po-

zytywnych aspektów życia codziennego, poczuć przyjemne emocje, dostrzec, 

że codziennie w naszym życiu dzieje coś dobrego i wspaniałego. 

Anna Chlebińska  
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HERODY  

w naszej szkole 
 

 

W naszej szkole 22 grudnia 2023 roku odbyły się HERODY,  

przedstawienie opierające się na ludowej tradycji. 

Inscenizacje przygotowała młodzież klas VII i VIII pod kierunkiem  

ks. Łukasza Suszko. 

Treść przedstawienia opierała się na fragmencie 

Ewangelii opisującym wyrok Heroda na niewinne 

dzieci oraz opis w jaki sposób zginie monarcha. 

Główny wątek ukazywał walkę dobra (aniołów) ze 

złem (diabłami). Despotyczny Herod skazany został 

na wieczne potępienie.  

Inscenizację urozmaiciły kolędy śpiewane prze klasę IV. 

Przedstawienie podobało się publiczności, gdyż miało ele-

menty humorystyczne. 

 

Po występie Pani Dyrektor oraz ksiądz Łukasz złożyli 

wszystkim uczniom świąteczne życzenia, 

następnie odczytany został fragm. Pisma  

Świętego dotyczący narodzin Pana Jezusa                  

i wspólnie odśpiewaliśmy  

kolędę „Bóg się rodzi”. 
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Potem uczniowie wraz z wychowawcami rozeszli się do klas,  

gdzie odbyły się wigilie klasowe.  

Po spotkaniach w klasie miało miejsce szkolne kolędowanie przygotowane 

przez Samorząd Uczniowski. Podczas niego cała społeczność szkolna śpiewa-

ła różne kolędy i pastorałki oraz przybliżyła sobie historię ich powstania. 

Finałową pastorałkę „Jest taki dzień” zaśpiewali uczniom nauczyciele. 

To był  niesamowity dzień, który przybliżył nas do niezwykłych świąt Naro-

dzenia Pańskiego. 

Przygotował Mateusz  K. z kl. VIIa 
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ŚWIĘTY MIKOŁAJ  
W RÓŻNYCH KRAJACH 

 

POLSKA 

 W Polsce św. Mikołaj przybywa 6 grudnia. Postać mężczyzny z białą 

brodą ubranego w czerwony strój ciągnie zaprzęg reniferów, który w nocy 

przynosi grzecznym dzieciom prezenty, a niegrzecznym do podarku dodaje 

rózgę. 

 

HOLANDIA 
 W Holandii św. Mikołaj to Sinterklaas. Przybywa w ostatnią niedzie-

lę listopada. Przypływa on do kraju statkiem, a następnie na białym koniu 

przemierza ulice. Jeśli mieszkańcy byli grzeczni danego roku, mogą oczeki-

wać prezentów 5 grudnia. Niespodzianki zostaną pozostawione w najdziw-

niejszych miejscach. 

 

WŁOCHY 

 We Włoszech, w nocy z 5 na 6 stycznia, przylatuje na miotle czarow-

nica, która nazywana jest La Befana. Ma wobec dzieci wysokie wymagania. 

Jeśli w minionym roku były niegrzeczne, do ich skarpety wrzuca węgiel, czo-

snek, cebulę albo popiół zamiast upragnionych prezentów.  

 Według legendy złośliwa czarownica chciała powitać na świecie 

Dzieciątko Jezus, ale zabłądziła po drodze i od tamtego czasu lata na miotle               
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i wrzuca przez komin prezenty do każdego domu, gdzie mieszka dziecko, 

w nadziei, że właśnie tam znajduje się mały Jezus.  

 

NIEMCY 

 Frau Berta to niemiecki odpowiednik świętego Mikołaja. Przypo-

mina wyglądem włoską Befanę, ma długi nos i odstrasza brzydotą. Zosta-

wia prezenty albo w kolorowych skarpetach albo na parapetach i scho-

dach.  

 

HISZPANIA 

 Dzieci w tym kraju otrzymują prezenty w dniu 6 stycznia. Przyno-

szą im je Trzej Królowie zwani Los Reyes Magos. Mają na imiona: Kac-

per, Melchior i Baltazar. Przed snem każde dziecko wykłada na parapet 

marchewkę dla wielbłądów, którymi podróżują królowie.  

 

FRANCJA 

 We Francji w Boże Narodzenie Pere Noel (Ojciec Bożego Naro-

dzenia) wkłada prezenty do butów. Towarzyszy mu Pere Fouettard 

(Ojciec Klapsiarz), który niegrzecznym dzieciom sprawia lanie. 

 

Przygotowała Lena K. z kl. VIIa 
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Moje Święta Bożego Narodzenia 
 

Magia Świąt w naszym domu 

Nadchodzi czas radosnych przygotowań do Świąt Bożego Narodzenia! 

W naszym domu każdy dzień pełen jest gorących chwil spędzanych na two-

rzeniu niezapomnianych wspomnień. 

 

*1. Dekoracje, dekoracje, dekoracje!* 

Wprowadzamy dom w świąteczny nastrój, ozdabiając go migoczącymi 

światełkami, kolorowymi girlandami i pięknymi ozdobami choinkowymi. Ra-

zem z rodziną tworzymy ozdoby, które dodają naszemu domowi wyjątkowego 

charakteru. 

 

*2. Pyszności prosto z kuchni* 

W kuchni unosi się zapach świątecznych smakołyków. Pieczemy pier-

niki, wypiekamy ciasta, gotujemy pyszne zupy i przygotowujemy tradycyjne 

potrawy.  

 

*3. Szalony wyścig po prezentach* 

Zakupy bożonarodzeniowe to prawdziwy wyścig z czasem! Razem z 

rodziną planujemy prezenty dla bliskich, starając się znaleźć coś wyjątkowego 

dla każdego. Wszystko to w atmosferze tajemniczości, aby niespodzianki były 

jeszcze bardziej ekscytujące. 
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*4. Tradycyjne spotkanie przy wigilijnym stole* 

W Wigilię zasiadamy do uroczystego stołu pełnego tradycyjnych 

potraw. Rozpoczynamy kolację od dzielenia się opłatkiem, a następnie 

wspólnie degustujemy smaki świątecznych dań. To czas, kiedy bliscy są 

najważniejsi, a rozmowy przy stole tworzą niezapomniane chwile. 

 

*5. Wieczór przy choince* 

Wieczorem, przy świetlistej choince, obdarowujemy się prezenta-

mi. Śmiech, radość i wzruszenia towarzyszą nam w tych magicznych 

chwilach. Razem dzielimy się życzeniami, wręczamy upominki i cieszymy 

się wspólnie spędzonym czasem. 

 

W naszym domu Święta Bożego Narodzenia to nie tylko okazja do 

świętowania, ale przede wszystkim czas, który spędzamy razem, czerpiąc 

radość z drobnych chwil i tworząc piękne wspomnienia na całe życie. 

    Po pięknych spędzonych godzinach w gronie rodziny wyruszamy 

do cerkwi, aby się pomodlić i cieszyć się, że Jezus się narodził. 

Dominik G. z kl. VIIIb 

Moje Święta  Bożego Narodzenia 
 

Święta zaczęły się od zakupu nowej choinki, niestety tym razem 

będzie ona sztuczna, zakupione zostały także nowe bombki oraz wiele 

 innych rzeczy, aby pięknie ją ustroić.  Zastanawiamy się nad prezentami, 

 kto i co, by chciał dostać od Mikołaja….   
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Jak co roku trochę wcześniej ozdabiamy choinkę, sprzątamy dom  

i planujemy, jakie potrawy przygotujemy na kolację wigilijną i na 

święta. Pieczemy pierniczki, sernik, makowce i inne pyszne ciasta.  

Wcześniej również przygotowujemy potrawy, zwłaszcza kapustę  

z grzybami. Staramy się zachować tradycję, aby potraw na stole było 

dwanaście oraz aby każdej spróbować.  

Podczas Wigilii składamy sobie życzenia, dzieląc się opłatkiem.  

Śpiewamy kolędy. Rozmawiamy, a także otwieramy prezenty. 

Tak wyglądają moje przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia.   

    

Wiktoria K. z kl. IV  

Święta Bożego Narodzenia w moim domu 
Boże Narodzenie to czas, na który czekamy z niecierpliwością.  

W każdym domu wiąże się on z wyjątkową oprawą.  

Moje święta zaczynają się od przygotowania do Wigilii, która przypada 

6 stycznia 2024 roku.  

Mama z babcią od samego rana przygotowują dwanaście potraw,  

zapachy z kuchni wypełniają cały dom. Tato z dziadkiem przynoszą 

potrawy i ustawiają je starannie na stole. Ja z bratem rozstawiamy i wycieramy 

sztućce.   

Wigilijny stół wygląda wyjątkowo.  Leży na nim siano, które przykry-

wa biały obrus, na którym stoją potrawy wigilijne, takie jak: karp, pierogi  

czy kisiel. Wszystkie przygotowane według tradycyjnych przepisów.  

Po wszystkich przygotowaniach możemy się przebrać i oczekiwać na 

gości. Pod choinką czekają prezenty.  
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Wigilijna kolacja przebiega zgodnie z tradycją. Najpierw śpiewamy 

kolędy, następnie częstujemy wszystkich prosforą. Gdy się skosztuje 

wszystkich potraw można otworzyć prezenty, to najfajniejsza rzecz, na którą 

czekają najczęściej dzieci.   

Po Wigilii babcia z mamą zostawiają potrawy na stole po to, by du-

sze naszych bliskich zmarłych, które nas w tym dniu odwiedzają, mogły 

również posilić się przygotowanymi potrawami.   

W nocy wszyscy udajemy się na nabożeństwo do cerkwi.   

W pierwszy i drugi dzień świąt odwiedzamy swoich bliskich. Udaje-

my się również na cmentarz w odwiedziny do tych, których nie ma wśród 

nas.  

Boże Narodzenie to czas rodzinny, pełen ciepła i radości. Spędzamy 

go zawsze w gronie najbliższych.   

Lena S. z kl. IV 
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KĄCIK KULINARNY 

 

Świąteczna sałatka gyros 
Składniki na surówkę z czerwonej kapusty 

400 g czerwonej kapusty 

2 łyżki ulubionej oliwy lub innego oleju roślinnego 

2 łyżki octu winnego 

1 płaska łyżeczka cukru 

po sporej szczypcie soli i świeżo mielonego pieprzu 

Składniki na kurczaka gyros 

1 duża pierś z kurczaka – około 600 g 

2 łyżki ulubionej oliwy lub innego oleju roślinnego 

1 łyżka gotowej mieszanki przypraw gyros 

Składniki na sos 

4 łyżki dobrego majonezu 

2 łyżki śmietany 18, ząbek czosnku 

Pozostałe składniki  

2 - 3 łyżki ulubionego ketchupu 

40 g czerwonej cebuli 

4 średnie ogórki konserwowe 

1 duża czerwona papryka 

 

Przygotowanie: 

Przygotuj około pół główki niedużej czerwonej kapusty (400 gramów). Zdejmij 

wierzchnią warstwę oraz usuń głąb, a kapustę pokój w cieniutkie paseczki. W razie 

potrzeby posiekaj ją nieco drobniej.  

Do pokrojonej kapusty wlej dwie łyżki ulubionej oliwy oraz dwie łyżki octu 

spirytusowego 10 %.  
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Wsyp płaksą łyżeczkę cukru oraz po sporej szczypcie soli i pieprzu.  

 Wymieszaj całość bardzo dokładnie i odstaw na bok.  Pierś z kurczaka (dwa filety) 

o łącznej wadze około 600 gramów oczyść z ewentualnych żyłek i chrząstek                   

i pokrój na małe kawałki wielkości około 1,5 cm. Kawałki kurczaka posyp łyż-

ką mieszanki przypraw gyros. Całość dobrze wymieszaj. Nagrzej średniej wiel-

kości patelnię z grubym dnem. Wlej dwie łyżki oliwy lub oleju roślinnego do 

smażenia. Po chwili wyłóż też kawałki kurczaka. Mięso smaż około 8 minut. 

Pamiętaj o tym, by co kilka minut przewrócić mięso na drugą stronę przy po-

mocy drewnianej łyżki. Średnia moc palnika i cały czas bez przykryw-

ki. Przygotuj naczynie o pojemności do 2,5 litra. U mnie miało ono średnicę                 

20 cm. Warstwową sałatkę świąteczną Gyros polecam podawać w szklanej, 

przezroczystej misce. Gotowe kawałki kurczaka przełóż przy pomocy szczy-

piec do miski (bez sosu). Sos możesz użyć np. do jakiejś zupy gotowanej na ba-

zie drobiu. Około 2-3 łyżki ulubionego ketchupu (u mnie w wersji łagodnej) 

rozłóż na kawałkach kurczaka. Fragment czerwonej cebuli pokój w cienkie 

piórka lub krążki i rozłóż na mięsie. Otwórz dużą puszkę kukurydzy konser-

wowej (puszka o wadze 400 g). Odlej zalewę, a kukurydzę rozłóż równo po 

całej powierzchni naczynia. Około 200 gramów ogórków konserwowych po-

krój w kostkę i rozłóż równo w naczyniu. Dużą paprykę o wadze około 300 

gramów pokrój na małe kawałki. Pamiętaj o tym, by oczyścić ją z gniazda na-

siennego. W małej misce wymieszaj ze sobą 4 łyżki dobrego majonezu, czyli 

około 80 gramów; 2 łyżki śmietany kwaśnej 18 %, czyli około 40 g oraz jeden 

obrany i przepuszczony przez praskę ząbek czosnku. Gotowy sos rozłóż na 

kawałkach papryki. Na samym końcu wyłóż również przygotowaną wcześniej 

surówkę z czerwonej kapusty. Świąteczną sałatkę Gyros udekoruj dowolnie w 

klimacie Świąt. U mnie były to marynowane pieczarki oraz natka pietruszki.  

     Przygotowała Hanna B. z kl. Vb 

 



KRZYŻÓWKA 

1.  Święta po angielsku. 

2.  Król, który chciał zabić Jezusa. 

3.  Dzielimy się nim na święta. 

4.  Rozpoczyna się wraz z pierwszą gwiazdką. 

5.  Znajdziemy je pod choinką w Wigilię. 

6.  Prowadziła Trzech Króli do stajenki. 

7.  Czas, w którym przygotowujemy się do Bożego Narodzenia. 

Przygotował Konrad Ś. Z kl. VIIb 
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